
 

CONSORZIO 

PER LA PROMOZIONE DELLA CULTURA E LA 

VALORIZZAZIONE DEGLI STUDI UNIVERSITARI 

VERBALE DI DELIBERA DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE 

Seduta del 28.02.2018 

n. 03 del registro 

Oggetto: Determinazione numero dei componenti del C.d.A. consortile e nomina componenti 

L’anno 2018 addì 28 del mese di febbraio nella sede del Consorzio, presso la Casa della Cultura V. 

Hugo, a seguito di convocazione disposta dal Presidente, si è riunita l’Assemblea del Consorzio in 

prima convocazione. 

Presiede l’Avv. Marco Tecce, delegato del Comune di Avellino. 

Assiste il segretario dr. Carlo Giliberti. 

All’appello nominale presenti: 

ENTI CONSORZIATI PRESENTI 

PROVINCIA DI AVELLINO SI 

COMUNE DI ATRIPALDA SI 

COMUNE DI AVELLINO SI 

COMUNE DI NUSCO NO 

COMUNE DI BAGNOLI NO 

COMUNE DI MIRABELLA ECLANO SI 

COMUNE DI MELITO IRPINO SI 

 

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, verificata ai sensi dell’art. 9 comma 9 dello 

Statuto passa alla trattazione dell’ordine del giorno. 



Oggetto: Determinazione numero dei componenti del C.d.A. consortile e nomina componenti 
 
 

L’ASSEMBLEA 

Premesso: 

 che con deliberazione dell’Assemblea consortile n. 6 del 18.10.2011 fu nominato il C.d.A. 

consortile; 

 che con precedente deliberazione in data odierna si è provveduto alla nomina del Presidente del 

CdA del Consorzio, nella persona del prof. Francesco Saverio Tortoriello; 

 che occorre, pertanto, procedere alla nomina dei componenti del CdA, in considerazione 

dell’intervenuta scadenza, ai sensi dell’art. 14 comma 5 dello Statuto consortile, delle precedenti 
nomine, previa determinazione del numero dei componenti del predetto organo collegiale, ai sensi 
dell’art. 14 comma 1 dello Statuto;  

Visti gli artt. 10 e 14 dello Statuto Consortile; 

Visto il favorevole parere di regolarità contabile espresso dal Segretario;  

Con due votazioni distinte e separate, espresse favorevolmente all'unanimita' dei presenti ed 

effettuate nelle forme previste dallo Statuto, la prima per la determinazione numerica del C.d.A. e la 

seconda per la nomina dei componenti del C.d.A. 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante del presente dispositivo, 

1) di determinare in cinque (Presidente e Vice-Presidente compresi) il numero dei componenti il 

C.d.A. del Consorzio;  

2) di nominare, quali componenti del C.d.A. i signori: 
 

 prof. Francesco Saverio TORTORIELLO, Presidente; 

 dott. Remo PERNACCHIA, Vice – Presidente; 

 prof.ssa Carmela Napoletano; 

 dott.ssa Concetta DE VITTO; 

 prof. Franco MERCURO 

 

 

1. di precisare che la durata delle presenti nomine è di anni quattro, ai sensi dell’art. 14 c. 5 dello 

Statuto e che ai sensi dell’art. 5 comma 7 della L. 122/2010, e che per l’espletamento dei 

suddetti incarichi non possono essere attribuite retribuzioni, gettoni o indennità o emolumenti, in 

qualsiasi forma siano essi percepiti; 

2. di trasmettere la presente deliberazione, per la formale accettazione, ai suindicati componenti, i 

quali dovranno rendere autocertificazione circa l’assenza di cause di incompatibilità ai sensi 



della normativa vigente;  

3. di dichiarare con successiva favorevole unanime votazione la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile. 

 

 Il Segretario  Il Presidente 

f.to dott. C. Giliberti f.to Avv. M. Tecce 


